АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       19.04.2021                                                                                                        № 30

с. Яркуль

О запрете выхода (выезда) на лед
в период весеннего таяния

       В соответствии с Федеральным законом от 06. 10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области от 24.03.2021 № 17 «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области в 2021 году», администрация Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с 25 апреля 2021 года выезд на лед водоемов (озер, рек, ручьев) транспортных средств, а также тракторов, снегоходов и гужевого транспорта, принадлежащего юридическим и физическим лица.

2. Выставить запрещающие знаки, организовать рейдовые мероприятия по контролю за соблюдением запрета выхода (выезда) на лед, организовать в населенных пунктах размещение на информационных стендах объявлений о запрете выхода (выезда) на лед и контроль за выполнением настоящего постановления.

3. Активизировать среди населения разъяснительную работу, направленную на предупреждение несчастных случаев.

4. Рекомендовать:
- директорам общеобразовательных учреждений, провести разъяснительную работу с учащимися, персоналом и родителями о запрете выхода и выезде транспортных средств на лед в весенний период 2021 года;
- руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, провести разъяснительную работу с персоналом о запрете выхода и выезде транспортных средств на лед в весенний период 2021 года.

5. Специалисту администрации Яркульского сельсовета Купинского   района (Сосуновой Е.С.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Яркульского сельсовета  Купинского района «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Яркульского сельсовета  Купинского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                            М.А.Фоменко